A undecim carcere prætorii mansit, inde conficimus eum sub finem anni 766 Cpolim revectorum fuisse, et consequenter tres fere annos vixisse exulem in Proconneso. Quocirca, ubi de Petro de Blachernis egimus (supra num. 15), qui anno 761 passus est, merito diximus ejus martyrium S. Stephano innotescere potuisse et ab eo, sex annis elapsis, in carcere prætorii narrari; at non item martyrium S. Andreæ in Crisi, quod xx Octobris anni 767 contigit; tum enim jamdudum S. Stephanus in dicto carcere detinebatur, mox ipse ad eandem palmam arripiendam, inde exiturus. Rursum, ex iisdem quæ deduximus, conficitur S. Stephanum ter publico prodiisse, et crudeliter fuisse ligatum ac pertractum, ultimis scilicet mensibus annorum 765, 766 et 767 (107). Atque exinde factum est, ut tum Nicephorus in Breviario (108), tum Theophanes (109) anticipate et confuse omnia narraverint, nec opus est cum Pagio (110) in aliam causam inquirere. Porro hæc Theophanis narratio Baronium aliosque aliquando in errorem, de anno mortis S. Stephani constituendo induxit.

26. Nunc autem quoniam inquisitio ista in historiam et chronologiam persecutionis iconoclasticæ secundæ, prolixior facta est, quam id primum existimabamus, utile duximus eam, juxta seriem annorum, hic compendio exhibere, additis numeris Commentarii, ad quos de singulis actum est :

Anno 761, xvi Maii, passio S. Petri de Blachernis. Supra num. 17.

Eodem anno, iv Junii, passio S. Joannis Hegumeni monasterii Monagriæ, num. 22.

Anno 763 ad finem vergente, S. Stephanus Junior ex tuguriolo montis Auxentii abstractus et mari Chrysopolim devector, mox in Proconnesum exsul mittitur, num. 24 seq.

Anno 766, sub finem, S. Stephanus Junior Cpolim redux, carceri traditur, primum Phialæ aliquot dies, deinde prætorii, num. 25.

Eodem anno Copronymus omnes subditos juramentum præstare jubet, se imaginibus sacris venerationem non exhibituros, num. 12.

Anno 767 Copronymus præfectos crudelissimos ad provincias mittit, num. 12.

Eodem anno, xvii Martii passio S. Pauli monachi in Crera, sub Theophane Lardotyro insulæ præfecto num. 12.

Eodem anno, xvi Aprilis, invaditur monaste-

(90) *Analecta græca*, p. 405 et 404.

(91) Pagius ad an. 714, n. 2 et ad an. 766, n. 2, Cfr *Analecta Gr.*, p. 405 et 406.

(92) *Analecta Gr.*, p. 423 et seq.

(93) *Theoph. loc. cit.*, p. 659. Pagius ad ann. 754, n. 10.

(94) *Theophan.*, p. 683.

(95) *Analecta Gr.*, p. 457 et 477.

(96) *Ibid.*, p. 460.

(97) *Theoph. loc. cit.*, p. 667 et seq.

(98) *Analecta Gr.*, p. 475.